] SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 1.193,19
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 21,82
Depésito: 0,00
IOF: 9,92
IRRF: 3,92
Receita Total: 18.701,17
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO GAS outubro/2022 10/10/2022 4.290,00
POLO INTERNET setembro/2022 07/10/2022 1.000,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 10/10/2022 1.200,00
POLO LUz agosto/2022 07/10/2022 6.861,39
POLO MATERIAL DE LIMPEZA outubro/2022 13/10/2022 4.615,47
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 07/10/2022 36,50
18.058,36

Saldo: 642,81

Paginaldel
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N° Processo: Data Abertura:
pP224142/2022 09/11/2022-12:18
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Associacio De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacio:
PMDE QUTUBRO 2022

TRAMITACOES

NQ

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

09/11/2022-12:18 Antonio Felix Moura Junior




FEITURA DE

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

OUTUBRO 2022




ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND Ii

e
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Oficio N2 095/2022 Sobral — CE, 10 de novembro de 2022.

De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente ao més de OUTUBRO/2022, com repasse mensal no valor de RS 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente

Colly Nl O de Senoms

CARLOS AU@USTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Carlos Augusto Pinta de Sous
Ato n° 189/2021
Diretor Escolar DNS -3

Himo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL

ASSOCIAGAD DE PAIS MESTT 30A
, £SO EDGAR LN
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SOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS FUND i

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Consetho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE A OUTUBRO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 18.058,36 (dezoito mil e
cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de novembro de 2022,

ROBERTA DOMINGOS ~ T\&:@m eSVACA AN A £

RG 2007077043-8 ASSINATURA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ o ciine Jleldin olo Vi endr Ao,
RG 2003031055198 ASSINATURA )
LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA j}’*{ZX}fjﬁw&.« @ amevaguude  bogtio

RG 20070937197 ASSINATURA

Colls Dol Bad® 3o Sene.
Presid@hte do Conselho Escolar
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA -

RG 98031014066

L
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01/11/22, 09:13 In-tern.eT....B anki:ng CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASS0C PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 | 003 | 00005198-2

Data: 01/11/2022 - 09:12

Més: Outubro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0.,00C
03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,006C
04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022 000341 CRED TED 17.500,00C 17.500,00 C
07/10/2022 900222 CHEQUE PAG 6.861,38 D 10.638,61 C
07/10/2022 900230 CHEQUE PAG 1.000,00 b 9.638,61 C
07/10/2022 000020 MANUT CAD 36,50 D 9.602,11 C
07/10/2022 990001 APL AUTOM 98.602,11 D 0,00 C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/10/2022 000000 SALDO DIA g,00C
11/10/2022 900231 CHEQ COMP 1.200,00 D 1,200,000
11/10/2022 900232 CHEQ COMP 4,290,00D 5.490,00 D
11/106/2022 727220 RESG AUTOM 5.490,00 C 0,00C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/10/2022 900233 CHEQ COMP 4.615,47 D 4,615,47 D
17/10/2022 727220 RESG AUTOM 4,615,47 C 0,00C
17/710/2022 000000 SALDO DIA g,00C
18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
20/10/2022 000000 SALDO DIA P /""'\\‘ 0,00 C
21/10/2022 000000 SALDO DIA j’ ] 0, 0C
fb ASSCURCAD DA PAIS NES ™. 2 DA

24/10/2022 000000 SALDO DIA ;o BLOREDGRIN g 00ke
IR S o ‘_
o e i e T | T e 1604 QL [~¢-~aRala]



ov/11422, 08113 Intern.eT...B ankiing CAIXA

25/10/2022 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00 C
25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/10/2022 00a00n0 SALDO DIA 0,00 C
27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

A6 CAIXA: 0800 104 0 104

=
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08/11/22, 10:14 CAIXA - Extrato de Fundos

' ‘. / Extrato Fundo de investimento
o ' Para simples verificagio

Nome da Agénoia Codigo Operagdo Emisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 ! 08/11/2022
Fundo ) ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 0,8724 Il 8,3381 Il 9,4697 Il 1,898122 I 1,914681 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome ICPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
IASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.986/0001-35 003.00005198-2 10/2022 01/01
lAndlise do Perfil do investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 1.193,19C 528,618556
Aplicagbes 9.602,11C 5.047,771521
Resgates 10.160,47D 5.340,663953
Rendimento Bruto no Més 21.82C
IRRF 3,92D
IOF 9,92D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 642,81C 335,726124
Resgate Bruto em Transito* 0,00
*} Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
07 /10 APLICACAC 9.602,11C 5.047,771521
11710 RESGATE 5,490,00D 2.886,883412
IRRF 3,13D
I0OF 3,21D
17710 RESGATE 4.615,47D 2.424,831785
IRRF 0,76D
I0F 6.61D
25710 RESGATE 55,000 28,848755
IRRF 0,03D
IOF 0,10D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
17,52 3,92

Informacdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mics, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

rr—
Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize fﬂ«”'
seu endereco de e-mail. /
, , , / RSSOCACAG DE PAIS M
Servigco de Atendimento ao Cofista / ESCOLAFOGAR LIN

SAC: nderego para Correspondéncia: as ke nnas, o
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sac Paulo/SP CEP: 01405-001 | 5?”9"
Ouvidoria: [Endereco Eletrénico: §- BRI R
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A4 HORDSAZONAL VERDE - Poder Piblico

Poder publico Municipat 31 01/08/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua DAS ANDORINHAS 0Dt

CENTRO SOBRAL CE

CEP: 82031330

CPF/CNPJ: 07 588.634/0001-37 INSC, EST: 069202583

NOTA FISCAL N° 027226378 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAD: 17/08/2022
Consulte pela Chave de Acesso em:
htp:#dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov. briNF 3e/consuita

chave da acesso.

2322 OBOT 0472 51 a0 01?0 E600 0027 2263 7810 5883 3259

Protocolo de 00024920126 - 17/08/2022 &s 23:17:65-03:08
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentagao: 18/08/2022

Periodos: Bend, Tanil.: Verde : {]2/07 01/08 Prezado cliente, a partir de 1° de agos!u Lomecam as wsntas dos recenseadures que fardo & volete de dados para o Ceuso Demografco 2022 Ahuuol.a do ICMS !xmrbada a 18%
pela Lei GE n° 18,154/2022, Acréscimp 2% de FECOP até 31/12/2023 pela Lei complementar CE n® 287/2022. A tarifa da Enel Ceard foi reajustada, em média <3,01%, por meio da REH AMEEL n® 3.061/22, com vigéncia de
13107122 a 21/04/23. Més de Agostoi22:bandeira verde.

Grandazas Pestas Leitura Leftura  Canst. Constmno © | Hens do Fatura Unld,  Quant F‘rst;a it ;Rs: Valar {R$) PISICOFINS Bass Calc Aliguata  1CMS arifa |
Tarlestios Anterter Awal  Medidor  kwh MS (RS)  ICMS uniL (RS
G-5isd - Energia Alvaddiih FORAPONTA 22281100  325.26100 10000 238000 | g0 Aty Fom F Posls TE W 2350.000 937124 BRAC3 2040 BWAD3 2000% 17580 0.28438
LDG-E64  Enargin Ativa-kih PONTA 1949706 18.504.00 10000 307,00 | Energia Ay Fom F Ponla TUSO KW 2,360,000 102ES 24473 R4 24473 20005 4494 007873
5141833106864 Demanda Frturadak FORAPONTA 197182 199285 10080 2196 | | Energio Alv Forn Ponla TE foa 507,000 ?‘g‘egy ;§§.$e 23 3; e gg.ggﬂ,}t 3;.3 Dass1s
181933106664 Dewanda Fal 25,77 0000 2  Energia Aty Form Ponle TUSDH WWa o 307,090 94691 97,70 3 7, ,00% 143, (49085
jSntte erranda Faluada CoNTA a28.72 si0f0 U T8 oneume Reativo Excatente £ WA 129,000 gt 160 4ss2 2000% 945 029887
Demands Reativa-kKVAr FORAPONTA 183406 185363 19000 1857 S ne Restivo Exosgerie Mo WA 4000 0,32000 0,04 U52 2000% 0,30 079887
Demanda Reativa<VA: PONTA 69258 TH4ER 10000 1231 | | Damanda Atva W 2180 50,03686 ms % L85 B3NS8  20.00% 12731 2239774
asa,}v DG-864  Energin Reatvs KAl FORA PONTA 7.320,00 8.040 00 1.8000 120,00 Damantia Ativa W 172840 2403107 4.153.53 178,69 00 0,00% 0,00 2298774
BID93-LDG-564  Energia Reatval/ars POMTA 465,00 470,00 10010 406 | CIPLUMPUR F’REF MUNICIPM 11380 0.69 060 0.00% 0.00
Subiotal Fatuvamento £.747.59
 Subtotal Outros 113,60
TOTAL 585139 257,76 250415 51878

e . DEMANDA FORA PONTA - KN Nowvo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nas termos do Ajuste Sinlef 01/2019 (CONFAZ)
PISIPASER 5.228,81 037 17,92 :
| COFING 522881 353 218,84
518,78

ICME 2.594.06 29,00

MESHAND Demurtd Consumn Faturado kwh N Dl;'\S

Hora Ponta Hora Fora Ponts Hora Pania Hora Forn Ponta AT
sz 1678 g; o om0 228000 u ' "ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA AFTA A SUSPENSAO DE FORKECIMENTO POR DEBITG A PARTIR
SN 1 2000 0500 3 DE 04/08/2022 OU A QUALQUER MOMENTD POR DEBITOS JA REAVISADOS, O ENCERRAMENTO DA
Mai/ 022 772,00 RELAGAD CONTRATUAL PODERA DCORRER EM 2 CICLOS DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAO
Jorere 22500 3 | DO FORNECIMENTO.CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITDS A COBRANCA, CASO JA TENHA
FEV /2020 oy b EFETUADD O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.
JAM 1 2027 502,00 E
DE2 /202t 653,08 a0 MesiAng Velor (RS}
WOV /2021 608,80 at A6/2022 12.508,88
QUT /2021 664,00 30 :
SET 7 2021 275,00 g
AGO 12021 265,00 241880 31

Se vore ainda pao tem débito automanou @d;zslgrgigjxa fua insf mflqao’ bancanaumrzandc: Faﬂc}a}chgo’ ‘ B PPEFEYTURA MUNK:\PAL SOBRAL

Pago com  os Recursos do PMDE
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ESTADO DO CEARA Nota N®
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000497
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 05/10/2022 Competéncia QuT/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N¢ do RPS 0 Local da Prestagao SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SiM

DADQS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Nome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR

Endereco  |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTQ, 417 - CENTRO

CPFICNPJ | 09.434.753/0001-80 | insc.Municipa | 157631 |ur|cE  |insc. Estadual]o
Cidade| SANTA QUITERIA |c.EP|62280-000Comp. | [refefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR|  E-mail | JOSEVLAFILHO627@GMAIL.COM
Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL-GE
CPFICNPJ | 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

servico de acesso a internet - referente a mensalidade setembro/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

103/ 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicacdes

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS O,UOi COFINS I 0,00 INSS 0,00 i CSLL 1 O,DO{ IRRF 1 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servicos 1.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao permitida em e 0,00
{-) Desconto condicicnado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.000,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X} Aliguota do ISS 2,0000 %
(-} 1SS Retido 0,00 ngmti72fh ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 155 20,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

e

Impressa em: 05/10/22 08:41 Hora da emiss&o: 08:41:10% .

DUCROD FAISMETITIIDA
SRCINEDGARLR

I
Atesto o recebimento e conferéncia dofs) materiais ou servigo(s) f

Mateia (4T3 [32] Sewio ) ]
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MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

RUA JCAQ RODRIGUES PINTO, 417 — CENTRO
82280000 - SANTA QUITERIA — CEARA

FONE: (88) 3628 0782 / (88) 9.8281-4991

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Aimportancia de UM MIL REAIS.
Referente ~ MENSALIDADE DE INTERNET -~ MES SETEMBRO/2022.

Para maior clareza, firmo o presente recibo,

SANTA QUITERIA-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2022.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0554 - SOBRAL, CE

DATA: @7/18/2022 HORA: 15:19:24
TERMINAL: 1185 NSU: 04182 AUT . BBE3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAD NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS

03399.32477 02300.000227 SANTANDER
P5219.501011 6 913400001p0000 -y 033
INSTITUICAD EMISSORA:D33-BANCD SANTANDER S.A. 13802205219
BEN[F I L I ﬂR I D Agéncia/Codigo Beneficidrio 1 0I1 0I2 022
NOME FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTD _ 4470/ 3247023
NE?%QR%AD SOCTAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET e 2205219-5
CPF/CNPJ: 09.434.753/0001-80 T Treemme— R$ 1.000.00
PAGADDR { -} Outras Deduges

NOME: ASSOCTACAD DE PALS E MESTRES DA ESCOLA E
CPF/CNPJ: 34.194.996/0001~35

PORTADOR
NOME: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
CPF/CNPJ: 34.194.996/00@1-35

{ - } Qutras Dedugdes

{+ 1 MoraiMulia

( +) Outros Acréscimos

{ =) Valor Cobrade

DATA IE VENCIMENTO: 18/10/2022
Pagador
VALOR NOMINAL: 1.000,00 ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRE
VALUR TDTAL ' 1 . Bﬂﬁ . @@ Regibo do Sacada
VALOR PAGO: 1.008,00

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e eloglos
SAC CAIXA 0808 726 81e1
Ouvidoria da CAIXA: Q808 725 7474
weW.caix. gov.br
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
%‘* SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
3

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

=
N® 2022000201

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Documento

Enderego
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80

CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000

No. Requerimento
2022000201/2022

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.santaguiteria.ce.qov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 30/11/2022
COD, VALIDACAC 2022000201
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05/10/2022 07:44 https://intemet—consuItapubﬁca.apps.sefaz.ce,gov.br/certidaonegativalconsuitarPdf?ﬁpoDevedor=2&codigoDevedor:09434?‘. .

GOVERNOC DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227119882

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 07:44:29
VALIDA ATE 04/12/2022
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& autenticidade deste documento dev ser comprovada via Internet, no enderego
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidd@o ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certidido n®: 17697783/2022

Expedigdo: 03/06/2022, as 08:19:5¢

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consocolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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05/10/2022 07:41

Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Razao Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/09/2022 a 26/10/2022

Certificagdo Niimero: 2022092700580021471707
Informacgdo obtida em 05/10/2022 07:41:04

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CONTRATO de ADESAO.,;'ADETEVO MEGABYTE INTERNET (7471)

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servigos na drea de TelecomunicagBes @ internet por parte da Contratada 3 Contratante

referente a servico de acesso a Internet via Radio Fregiiéncia ou Fibra Optica para até 01 {uma).estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir: :

1 - O prazo de instalacdo sera de até 03 dias Gteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo d
disponibilidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos e
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessionarias de energia elétrica e telecomunicagdes, queda do sina
internet;

3 - O prazo para solugfio técnica serd de até 03 (trés) dias Gteis apés a data da abertura do chamado em.n
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, case
seja superior, a Contratada descontara o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més;

4 - Podera haver interrupcées ou suspensOes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessidad do de servigos de
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; "
2. 0 Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cess3o ou sublocagdo a terceiros;

6. A Contratante pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/
conforme discriminado no final deste contrato.

7. O Contratante pagara integralmente pelo servico de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado
{vinte) dias do referido mas.
8. O ndo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Cont
multa maxima de 2% {dois por cento) e mais corregdo diaria no valor de RS 0,20 (vinte centavos de real}.
9. Apés 10 {dez) dias decorridos do n3o pagamento poderd haver a suspensio dos servicos. O restabelec
condicionado ao pagamento ou negociacdo dos valores em atraso;

10. Ser@o cobradas as seguintes taxas {pagas através de boleto em no maximo 5 {cingo) dias Uteis): MUDANCA
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 {trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS in
técnica ficar constada que o problema n3o estd no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor d
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. ’

11, Os valores do servico objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a con
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada & aceitacdo/pagamento do novo \
12. A qualquer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmio sem notificacdo, oy
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atesidimento. :
13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s3o em regime de comodato, ou seja, sic todos de propriedade.
(MEGABYTE}, independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de ades30 acordads no momento da co
término do contrato, restituidos 3 Contratada nas mesmas condigdes em que foram disponibiliza:los, salvo desgas
14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R$350,00 a contratad:
15. A rescis3o por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante r2servard o direito 3 contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protec3o ao crédito e/su cadastro de inadimp!e_ntes(ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em dig ¢om as responsabilidades e
obrigacBes definidas. ;
17. A Contratada nio se responsabilizara por qualquer contaminacdo por virus ou invas3o do equipamento do Contratant
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas. £
18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12{doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrad
contratual no valor de R$ 200,00 : “
19. A Contratante pagara & Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/pre
conforme discriminado no final deste contrato. :

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de alg a5 par
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer davidas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Ades3o,contrato em duas vias de igual contetido.

i

assume inteira

CONTRATANTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50
Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: IOSEVLAFILHO627 @GMAILCOM
CNPJ/CPF: 34.194.996/0001-35 RG/I.E. :
Telefones: Celular: (88) 8874-6124
DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00
* Velocidade de Download /Upload compartithadas, a velocidade contratada é a mdxima atingida, tendo como garantia ¢« 20% {vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato: 1 >
Valor Equipamento em Comodato: e, a 7
e
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001730
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geraco | 10/10/2022 Competéndia | ouT/2022 N da NFS-e Substituida | 0
N” do RPS : 0 Logal da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples Siv
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social || A DE AGUIAR SOUSA EIREL - ME
Nome Fantasgig | «+*+==+~
Endereco |AVN B, 651 - COHAR |
CPFICNPJ _|21635.79610001-57 | Inse.Municipal] 14591 Uk | ce | insc. Estadual lo
Cidade|SOBRAL | c.EP[62050820 | Comp] [ Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-miail
Enderego | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NGVO CAICARA 62031343 SOBRAL-GE
CPFE/CNPJ] 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCAGCAQ DE MAQUINA COPJADORA RICOH 3510 MENSAL. 1,00 1.200,00 1.200.00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
140171401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTQS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO civiL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS [ 0,00 INSS 0,00 } CSLL f 0,00 I IRRF f 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operaco Valor Total da Nota ‘ 1.200,00
{-}Deseonto Incohdicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugso Permitida em lei 0,00
{~) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributacio (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-Y Retengdes Federais .00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Qutras Retencées 0.00 Codigo de Validagao/Link {(X) Aliquota do IS5 3,0000 %
() 1SS Retido 0,00 3tskgbpem 1SS a Reter {)Sim (X) Ngo
{=) Valor Liguido 1.200,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 158 36,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 10/10/22 15:21 Hora da emisséo: 15:21:52 KN
S ASECS RS e

Com 08
;f A l

v

Calle A

Atesto 6 recebimento e conferéncia dofs) materiais ou servigo(s)

Material {is) "] [ Servico (s)
Y i I s




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-37

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de RS: | 200,00 (UM MIL E DUZENTOS
REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1730 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE /o s DE 2022,

ANATANA AGUIAR

I'27.535.796/0067-571
A.DE AGL'AR $0USA ZIRELI - ME
Av. B{Cs CONABH), N° 651
Cohab il - €ZP: 62.050-820
LsorRAaL - CcE_}
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigio Comtribuints / Nome

62087 - ADE AGUIAR SOQUSA EIREL] - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001~57
COHAB Hl SOBRAL-CE CEP; 62050-820
Natureza juridica

No. Requerimento
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

A0S para os devidos firs, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
4 presenie dala - ndc existirem em nore do{a)

-se - alé

Cerzific

inadimplenles desta Secrelaria, constala
ente, rerhuma pendéncia re'ativa 3 tributos murnicipais.

regquer
ingcrever e cobrar as dividas que

A Secretéris do Orcamento e Finangas se reserva o direito de
posteriorrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrads a presente Certidzo.
ordicionada a verificacio de sua autenticidade na internet,

nos

aceitacdc desta certidio esté o

a
http://servicos. speedgov. com.br

seguinte endereco:

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DI 2022

Esta certidgo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAC 0000006353

ASE00ACAD LI PAISKET

JARCGAALY
# 7
LR

4 154,946

S ;




v
GOVERMO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estads

CertidBo Negativa de Débitos Estaduajs
202221787190

Emitida para os efeftos da Instrugdo Normativa N° 12 de 02/0372001

IDENTIFICAGAO DO(a) REQUERENTE

?nscrk;%o Estadual:

I
21535796000157

RAZAD SOCIAL:

“f
P

]

j

» i
f

g

|

—

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horério, e, p
constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ME 10/10/2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geraj da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiviDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de @ Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

fegativa,

Esta certidgo é valida para o estabelecimento matriz suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drggos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificac8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http:/Avww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 211 0/2014.
Emitida 3s 13:13:37 do dig 1 2/07/2022 <hora e data de Brasilig>.

Valida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certid@o: EBGE.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.
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Nome: ANTONIA DE AGUIAR SsoUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidio n°; 324124577/2022

do: 28/03/2022, as 11:32:25

Validade: 27/03/2023 - 180 {cento e citenta) dias, contados da datsz
ua expedicioc.

Certifica-se Jque ANTONIA DE AGUIAR S50UsSA (MATRIZ & FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o po 21.535.796/0001-57, NAO CONST2Z como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
utenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
internet {http://wwwatstﬁjusnbr).

ertidio emitida gratuitamente.

I BRI

]

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4§ identificacio das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos qjudiciais Crabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblice do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forca executiva.
N
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08/10/2022 11:01 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo: 21.535.796/0001-57
Raz8o Sociala pE AGUIAR SOUSA EIRELT ME

Endereg@g R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 82010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacio Ndmero: 2022092303283728065771

. Informacio obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada 3 verificagio de autenticidade no site da Caixa:
WWww.calixa.gov.br
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIREL! ~ME E A ESCOLA ASSOTIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE Sl FAZEM: FORMA ABAIKO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito {a} no CNPJ sob N9... 34.194.956/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lade, como
CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Ay, B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: © presente aditivo tem por finalidade s locagdo de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditive datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorvogando-se este aditivo por 1 {um) ano até 06 de fevereiro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Terma Aditive fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato originario,
oermanecendo o valor de RS: 1.200,00 {um mil e duzentos reais) astando perfeitamente justificadas para
ambas as partes 0s moetivos gue ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas & ratificadas as derais cldusulas e disposicBes do contrato origindrio gue ndo tenham sido
modificadaos pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 {duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.

e " ~ 4\\‘

A DE AGUIAR SOUSA EIREL ~-ME REPRESEMTANTE DA CONTRATANT N

7 BSIC0ITAT SHETTLET
4
TESTEMUNHAS ‘ e \
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CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND !i

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
Rua Maestro José Vieira, Bairro Exposicao, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao 0003/2022, que tem por objeto a Contratacdo da empresa para aquisican de
Material de Consumo/Gas Liquefeito de Petrdleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E BUTANO
(somente ¢ liquido), acondicionado em botijao com capacidade de 45 kg, pagos com os recursos do PMDE,

conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de referéncia, referente ao Resultado da Cotacéo
Eletronica n® 2022/05227 .

n | UNIDADE DE |QUANT.] VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAQ MEDIDA UNITARIO TOTAL
GAS LIQUEFEITD DE PETROLEO - GLP, 41 RS 380,00 R% 4.2680,00

COMPOSICAD BASICA DE PROPANO E
BUTANO (SOMENTE O LIQUIDO),
ACONDICIONADD EM BOTIJAOC COM )
CAPACIDADE DE 45 KG, DESCRICAD
COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE
ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA
ANP E CNPQ.

Valor Total dofs) item {ns} R$

R$ 4.200,00

Com lsso, solicito a entrega dos materiais na sede na ETl Edgar Linhares, localizado na Rua Das
Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07 (sete) dias contados a partir

do ancaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima

Atenciosamente,

) 'Sé% "*"“\WWM K\)‘!‘j;‘ ey sw%

Carlos Augusm Finto de Sousa

Diretor da ETI Edgar Linhares CLBSTIRA T

£SEGCACAO e PAIS MERTRES D!
Porfor T ESCONEDGARLINS

e ol ST




RECHREMOS DE KARING DA COSTA OLIVETR A - ME 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NQTA FISCAL INDICADO A LADO NF“C

EMISSAO: 10716/2022 - DEST. / REML: ETT PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA - VALOR TOTAL: RS 4.290,00 °
DATA DI RECEBIMENTD IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DU RECEBEDOR N° 000004135
SERIE 001

oo 200 | ([HARELARTER
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

RUA MAESTRO JOSE VIFTRA, 143 - DA EXPOSICAQ - NTRADA HAVE DE ACESSG
CEP162430-000 - GRANIA - CE 0 - ENTRAD 1 2322 1028 9758 0600 0114 5500 1000 0041 3510 1102 7146
TEL: 1-sAlDA

s I . o Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-¢
WWW.Allomaserv. com.br N 000004135 ﬂ 1 / 1 wsww.nfe, fazenda. gov.briporta]

SERIE 001 ou no site da. Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE SO

NATUREZA DE DPERALAO

VENDA 323220065878289 10/10/2022 10:27:15
TNSCRICAQ ESTADIAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRTB. CNPT/CPR
067311393 28,975.806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RSZAU 50CTAL CHR]/ CPF DATA Tia EMISSAQ
ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA 34.194.996/0001-35 10/10/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITQ CEP DATA BAIDA { ENTRADA
R DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031-343 10/10/2022
MUNICIPIO FONE / FAX ur lNSCR[CAO ESTADUAL HORA DA SALDA
SOBRAL (8839200-1206 CE 11:26:52
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. TOMS SURST, VALOR DO ICMS SURST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL NOS PRODUTOS
0,00 4,00 0,00 {,00 1.349,20 4.290,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IM VALOR TOTAL DA NOTN P
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | : SO 479000
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA D VEICULO UF CWPJ I CPE
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIC UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESC L{QUEDU

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

COLRO DO L G L B B% T B o S VALOR - E 0 VALOR L VALDR BASES O VALDR P VALOR | ALIQUOTAS |
PROD.1SERV. | DESCRICAUDOTRODUTO/SERVICO | NCMJSIL 4. CBT CFOR JONID. | QUANT: | inarrario- | DESCONTO | IQUID0 | CALCICMS. | (TCMS, i A
3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 45KG 27111944 060 }5556 [UN 11,00 390,00 6,00| 429000 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00

ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

Pago com s Recursos do PMDE Atesto 0 recebimento e conferéncia dofs) maleriis ou senvigals)
82 em: j(f 1.1 y Material {is [:; =1 Senvigo (S}

D g rf/f PR

NOME DO SERVIDOR™~
Cargo ou Fungio; LD Mat 2%; 86 QIOXOZN S caonovFuras 5 Matioes__RG, 9903465 0
TP

DADOS ADICTONATS

[RFORMACOES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1 o
DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, P - T
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS ;
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA ¢ AREOL AR [ CAS M R
REGULAMENTACAO. ! Can LA EDGAR LM

RESERVADD AQ FISCD

EUREONEE



GRANGAZ

Ao thtrmacaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicio, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI PROF. EDGAR LINHARES LIMA, localizada na Rua das
Andorinhas, Novo Caigcara, Sobral-Ce, a importancia de R$ 4.290,00 (quatro mil
duzentos e noventa reais) referente a compra de 11 (onze) recargas de GLP de
composicdo propano e butano, cilindro de 45kg. Nota fiscal N°4135,

GRANJA, £ . Jgaf/&,ﬁp DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051160377 OHVEIRAG3051160377
Dados: 2022.10.10 10:29:43 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Pago com s Recursos do PMDE
em: 40 | 40 1200, Alesto o recebimento e conferéncia dofs) materiais ou senvigo(s)
Nt TS de Seunso eera (5[] (0 Semiot h
Nue 30 Qsdenador de despesas o {/i?f( A {ﬂ A »
Carge s Funcie: D2 Maicula:____RG SA0H 0 CH5e : /ﬁlﬁaﬁ%y&s&wmﬂ = wi I
5;2&‘;):;2 Cargo ou Fungdo; 5% _Matricuta: - ?R}?: l{"f@}/()ﬁj 7/ 14
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBRITOS

NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 52430000 - CE
Codigo Confribuinte CPFICNP Y
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvada o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas gue venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 04/10/2022 161937
VALIDA ATE: 03/12/2022
VALIDADE: 80 dias.

A autentividade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a camera do seu dispositivo. no quat
autlomaticamente se verificarfa o clodigo de autenticacdo abaixo.
Cédige autenticacdo 202200306170016649111779740000




Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrugiio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

yrovads via Internet, no endereco
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdric Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificac8o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <htip:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 08/01/2023.

Cdadigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.075.806/0001-14

Certiddo n°: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crt.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaBmpregador. jsf

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razdo

Social:

Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAC / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
gquaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificagcdo Niimero: 2022100101564644356768

Informagdo obtida em 06/10/2022 15:24:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND Ii
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br

SOBRAL

D

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIREL]
R Coronel Rangel - 141, Bairro Centro, na Cidade de Sobral - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao contrato 0006/2022, que tem por objeto a Contratacéo de
empresa para aquisicao de Material de Consumo/Material de Limpeza e Higienizacéo, para

atender as necessidades da Escola Edgar Linhares, através do Processo de Cotacéo

Eletrdnica, pago com os recursos do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos

previstos no Termo de Referéncia, referente ac Resultado da Cotaco Eletrdnica n®

2022/14503,
. \ alor Total Contr.
Desericiio do Item Cuant, Coutr, )
R3
RS

|- ALCOOL, GEL. ASSEPSIA DAS MAOS. COR
INCOLOR, ODOR
CARACTERISTICO, VISCOSIDADE MINIMA: 600,00
CPS, PH: 6.5 A 7.5, TEOR DE ATIVOS: ALCOOL 70%,
COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA,
ALCOHOL. ATIVO: ALCOOL 70%, EMBALAGEM ,
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 40 28,5400 114160

FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ. PRAZO DF
YVALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAG NA
ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS-Marca: LIMPEMAX

Situacho: Declarado vencedor

2 - PAPEL HIGIENICO. ALTA QUALIDADE. 100%
FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS
SIMPLES, PICOTADO. MACIO, ISENTO DE
RESIDUOS TOXICOS, INODORO, BRANCA. SEM
PIGMENTOS, [0CM X 300M, EMBALAGEM COM 100 3.,4400 344,00
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, PACOTE 8.0 UNIDADE-Marca: PIMPO
Situacdo: Declarado vencedor

Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira GO!"{lES?f}i;fﬁiQ &
O Mova Coleara 8D 07212470 CSahrsl /iCe i .



ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 1l

E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br o
CNPI: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492 pm FEITURA
pE SOBRAL

3-SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL,
COMPOSICAO AGUA,

CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO.
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQO
EVALIDADE, PACOTE 500.0 GRA“‘»?A‘% Marca:
GUARANY

situacior Declarado vencedor
4« SABAO, BARRA, GLICERINADO WEUTRO., COM

05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO,
EMBALAGEM PLASTICA, IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAG E VALIDADE, REGISTRO QU 70 4.6967 32877
NOTHHCACAD NA ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE-
Marca; ECONOMICO

Siuacio: Declarado vencedor

180 1.4400 25920

- DETERGENTE, NEUTRO, EMBALAGEM COM
iDi’,?\' MFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DATA DE
FABRICACAQO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO
OU NOTIFICACAD NA ANVISA, FRASCO 5000
MILILITROS-Marca: ISABFEL
Situacdor Declarado vencedor

180 1.0067 1510

6 - ESPONIA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE,
MULTIUSO, PACOTE 3.0
UNIDADES-Marca: LIMPABELA
‘w;tzmcaw Declarado vencedor
- ESPONIA PARA LIMPEZA, CARBONO

’\PR ASIVO, LIMPEZA GERAL. PESO
NACG INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8.0
UNIDADE-Marca; ASSOLAN
8- AGUA SANITARIA, SOLUCAQ AQUOSA,
LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO
DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO
MINIMO 2.0% P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIA
CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES,
IDENTIFICACAQ DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 180 12067 217.21
COMIDENTIFICACAD DO PRODUTO E MARCA DG
i“ ‘”\H{H( ANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE

LIDADE, REGISTRO MNA ANVISA, EMBALAGEM
”l \%T CaA 1.0 LITRO-Marca: CLORAL
Situacio: })w.&f ado vencedor

200 11137 222,74

150 1,3133 197,00

»
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND It
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492 PREFEITURA

SOBRAI

I

9 - FLANELA, ALGODAQ, DIMENSOES 30X350M,
AVULSO O UNIDADE-

Marca: JANET

Situacao: Declarado vencedor

10 - LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTANEO.
COMPOSTO TENSOATIVO NAO

TONICO, COADJUVANTES. REGISTRO NA ANVISA,
RECIPIENTE 500.0 MILILITRO-Marca: BRILUX

Situacio: Declarado vencedor

20 10600 21,20

25 2.00060 50,00

11 - PANO DE CHAD, FLANELADO, 100%
ALGODAO, ALVEJADO, BORDASE
ACABAMENTOS OVERLOCK, PACOTE 3.0 20 48300 96 60
UNIDADES-Marca: ALGO BOM

Situacio: Declarado vencedor

12 - CESTO PARA LIXO, PLASTICO, 10 LITROS,
TELADO, EMBALAGEM 1.0

UNIDADE-Marca: LUMAR

Situacdo: Declarado vencedor

13- SACO PARA LIXO, PLASTICO, CAPACIDADE
100 LITROS, 20 KG. CLASSE

L RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM QU
RECICLADA, COR PRETA. NBR 9091 E G191,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO
EMARCA DO FABRRICANTE, PACOTE 100.0
UNIDADES-Marca: LIMPEMAX

Sttuacao: Declarado vencedor

14 - SABONETE, LIQUIDO, ANTLSEPTICO, LIMPEZA
EDESINFECCAD DAS

MAOS, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE
SODIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN,
VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5.5 6.5, ODOR
CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM 15
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA
ANVISA, LAUDOD ANTIMICROBIANO, BOMBONA
5.0 LITROS-Marca: LiZ

Siuacto: Declarado voncedor

12 44667 53.60

15 12,7600 191,40

28,4633 126,95

15 - BORRIFADOR, FRASCO PLASTICO, VALVLILA
BORRIFADORA SPRAY,

SOOML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: 8 21,6333 2007
MILPLASTIC

Situacio: Declarado vencedor

A

O AT AR T et r\rz\[\\%
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et
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E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

Pre

ITURA
pE SOBRAL

[6 - RODO, BASE FM BORRACHA, MEDINDO 40 UM,
CABO 1,20 M, EM
METAL REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA
PLASTICA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO
GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E 44 4.6633 205.19
MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE-
Marca: MASTER
Situacio: Declarado vencedor
17 - VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE
CARNAUBA, CABO REMOVIVEL
REFORCADO DE MADEIRA MINIMO 1,20 M. 100 0,6900 69,00
AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca: PARANA
Situacio: Declarado vencedor
I8 - DESINFETANTE, A BASE DE LAVANDA,
LIQUIDO, USO GERAL, ACAO
BACTERICIDA E GERMICIDA, BOMBONA 5.0 30 5,5967 167.90
LITROS-Marca: LIMPEMAX
Situacdo: Declarado vencedor
9 - VASSOURA, PIACAVA, BASE E CABO
MADEIRA, 120 M, AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca: 15 5.4467 81.70
CRISTAL
Situacdo: Declarado vencedor
{ - LIMPA VIDRO, LIQUIDO, LAURIL ETER,
SULFATO DE SODIO,
COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES,
COMNSERVANTE, FRAGRANCIA, EMBALAGEM 30 2.4667 74,00
PLASTICA 300.0 MILILITROS-Marca: ECONOMICO
Stwacio: Declarado vencedor
23 - ACIDO, MURIATICO, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAQ DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ,
PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA,
LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, 12 2.3300 27.96
DESOBSTRUCAG DE ESGOTOS, FRASCO 10000
MILILITROS-Marca: OTIMO BRILHO
Sttuacio: Declarado vencedor
24 - PAPEL TOALHA, DESCARTAVEL. 1" QUALIDADE,
MEDINDIG 22 CM X 23
{:‘z\iz COR BR\\J(/»\ TIPO LISA, 2 (DUASY DOBRAS, 14 7.0000 98.00
FARDO 10000 FOLHA-
Margar PERFIL
Situagho: Declarado vencedor
e "“‘*\.,\%
e ™,

Com Nova
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND i
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPI 34194.9@6/@&01—35 - INEP: 23274487 p}ih}%ﬂﬁﬁ%’%

SOBRAL

18

25 - PADE LIKO, CABO LONGO EM MADEIRA COM
PONTA ROSQUEAVEL,

PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA
TeUM X 270M, AVULSO

1.0 UNIDADE-Marca: MERCOPLAST Situaciio:
Dreclarado vencedor

26 - SABAD, LIQUIDO, CONCENTRADO, LIMPEZA
PESADA DFE PISO, A BASE DODECILBENZENO
SULFONATO DE SODIO, SOLUBILIZANTE,
SEQUESTRANTE SAIS INORGANICOS,
ACONDICIONADO RECIPIENTE PLASTICO
RESISTENTE, TAMPA COM VEDACAQ, LACRE DE
SEGURANCA, BOMBONA 5.0 LITROS-Marca:
LIMPEMAX

Situacio: Declarado vepcedor

27 - RODO, PLASTICO, 60CM, COM DUPLA
BORRACHA, COM CABO

PLASTIFICADO, AVULSO 1O UNIDADE-Marca: 4 56,1200 24,48
MASTER

Situacao: Declarade vencedor

28 - BALDE, PLASTICO, 08 LITROS, ALCA
METALICA, EMBALAGEM 1.0

UNIDADE-Marca: IBAP

Situacio: Declarado vencedor

29 - DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE
AMBIENTES EM FORMA DE

AEROSOL, NAO CONTENDO CFC-
CLOROFLUORCARBONOQ, DUPLA ACAO. 12 6.8500 82.20
FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 300.0
MILILITRO-Marca: SECAR

Situacio: Declarado vencedor

10 40878 40,85

™o
(93]

%,3667 20917

8 4,8200 218,92

b rmas.n’f
1“?94.996 C
LAt 7
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ETi PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 1l
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492 PRrREFEITURA

pE SOBRAL

30 - CERA, LIQUIDA. POLIMENTO. INCOLOR.

ANTIDERRAPANTE, REGISTRO

(}‘i_f NOTIFICACAD NA ANVISA, EMBALAGEM COM
DENTIFICACAO DO PRODUTO. MARCA DO

o o 25,00 33300 83,75
i—AHR CANTE. EMBALAGEM PLASTICA 750.0
MILILITROS-Marca: BRY
Situacio: Declarado veneedor
VALORTOTAL RS 4.615,47

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede na ETI Edgar Linhares, localizado na Rua
Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07
(sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.
Atenciosamente,

Mok TR e Sene

Carl fos A&guﬁto Pinto de Sousa
Diretor da ET1 Edgar Linhares

Carlos Augusto Pinto de Sousa
Ato n° 189/2021
Diretor Escolar DNS -3

SR 138, T | A SO
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| RECEBEMOS DE EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME O PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 13/10/2022 - DEST. /REM.: A P.M ESCOLA EDGAR LINHARES - VALOR TOTAL: R$ 4.615,47

NF-¢

| IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000002557
SERIE 001

THENTIFICACAC DO BMITENTE

EMPORIO DO PAPEL EIRELL - ME

RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP:62010-030 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AT

CHAVE DE ACESSQ

2322 1029 3150 4600 0181 5500 1000 00235 5710 0025 5772

: ; 0-ENTRADA | ¢ |
SOBRAL - CE j 1
TEL: (88)3611-2655 - SAIDA { ‘

N® 600002557 fl.1 /2
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov.br/portal
ou 1o site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERALAQ

PROTOCOL( DE AUTORIZACAO DE USQ

VENDA 323220066803117 13/10/2022 17:40:46
INSC!UCE\D ESTADUAL H XNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIR { CNPI/ CPF
067546226 ] 29.315.046/0001-81
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAG S0CIAL | CNpY ) CPF | DATADAEMISSAY
I ! |
A PMESCOLA EDGAR LINHARES | 34.194.996/0001-35 13/10/2022
" ENDERECO i BAIRRO / DISTRITO ["cEP DATA SAIDA / ENTRADA
R DAS ANDORINIIAS, 50 | NOVA CAICARA . 62031-343 13/10/2022
MUNICIPICG FONE ; FAX UFR | INSCRICAC ESTADUAL TIORA XA SAIDA
SOBRAL (88)9968-6145 CE 1 1171957
PAGAMENTO
DESCRIGAG VALOR ! DESCRICAO VALOR- | “DESCRIGAG VALOR: | DESCRICAO: VALOR' |
Dinheiro 461547 !
CALCULO PO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. ? YALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTGS
0,00 0,00 0,00 . 0,00 4.613.47
VALOR DO FRETE | VALOR DO $EGURO | DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI “VALOR TOTAL DANOTA -
0.00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 461547
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA ‘ CODIGO ANTT PLACS DO VEICULO UF CNPY/CPF
9 - SEM FRETE !
ENDERECO MUNICEIO UF | INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE [ MARCA T NUMERACAG | PESO BRUTO PESO LIQUIDG
1 i
i |
! i
DADOS PO PRODUTC / SERVICOS
- - e e - S n - o ERCv 5 VAL VALOR - | ALIQUOTAS |
M peaugiopomonurossmvico | wewssn [eso]cror v | ouwa | e | o T mmcen T mae [ wion [ vaoe | aUoron:
7898934377830 | ALCOOL GEL ASSEPSIA MADS 70 5LT 38089428| 0500 | 5403 | UND 40,00 28,54 1,141,801 0,00 0.00 0,00 0,001 0,00/ 0,00
LIMPEMAX
882 PAPEL HIGIENICO 10X30 PCT C/8RLS 48181000, 0500 | 5403 |PCT 100,00 3.44 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
PIMPO
7897274414205 SABAO PO TENS.BIOD.PCT C/500G 34012090, 0500 | 5403 |PCT 180,00 1.44 259,20 0,00 0,00 0,00 0,001 0.00 0.00
GUARANY
2665 SABAQ BARRA C/05UND DE 200GR 34011900| 0500 | 5403 | PCT 70.00 4,70 328,77 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 000
ECONOMICO
7898926311284 | DETERGENTE ISABEL NEUTRO 500ML 34029039; 0500 | 5403 |UND 150,00 1,01 151,01 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
8467 ESPONJA P/LIMPEZA D.FACE C/3 680530801 0500 | 5403 |PCT 200,00 1,11 222,74 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0.00
3 LIMPABELA
1562 ESPONJA P/LIMP.CARBONO 50GR C/8 73231000| 0500 | 5403 |PCT 150,00 1,31 197,00 0.00 0,00 0,00 0,600 0,00 0,00
ASSOLAN
7896013142065 | AGUA SANITARIA SOLAQUOSA 1LT 85369090 0500 | 5403 UND 180,00 1,21 217,21 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
' CLORAL
4400 FLANELA ALGODAO 50X35CM JANET 63071000| 0500 | 5403 |UND 20,00 1,06 21,20 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00
7896013102865 | LIMPADOR MULTIUSO INST 500ML 34029011] 0500 | 5403 | UND 25,00 2,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0.0 0,00 0,00
BRILUX
2007 PANQO DE CHAQ ALGODAQ PCT C/3 ALGO 63079010/ 0500 | 5403 |PCT 20,00 4,83 96,60 0.00 0,00 0,00 0,000 0,00/ 0,00
BOM
7898923643113 | CESTO P/LIXO PLASTICO 10LTS TELADO 39229000, 0500 | 5403 |UND 12,00 4,47 53,60 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
LUMAR
7385 SACQ PILIXO LIMPEMAX 100LTS PCT 39232110| 0500 | 5403 |PCT 15,00 12,76 181,40 0,00 0.00 0,00 0,00, 000 0,00
C/100UND :
7908108900968 | SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS LiZ 134012090 0500 | 5403 |UND 15,00, 8,46 128,95 0,00 0,00 0,00, 0,08 0,00, 0,00
DADOS ABICIONAIS T
[t\TOR\’IACéES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO ra e ‘\
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL sna
. ; R
ordem de compra referente a cotacao eletronica n.2022/14503. e
Trib aprox. RS 725,06 Federal, R$ 1.134,57 Estadual . e
. - ~ Lo s TEs
Fonte IBPT/FECOMERCIO CE 3E8D4§ ; 1 34.194.99¢
Yoo otaleustgsih: ol
1 4
N ey




! IDEN l IFI( ACAQ DO EMITENTE

RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP:62010-030 -

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

DANFE

IO

Sl '\" SR

Y
ST}

oA, '

194,89

. isbteceue e nhe

0 ENTRADA [ CHAVE DE ACESSO
SOBRAL - CE i ) SAIDA ) 4 1 i 23221629 3150 4600 0181 5500 1000 0025 5710 0025 5772
TEL: (88)3611-2655 - Lo ~ _ ‘
N° 000002557 fl.2 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. ' www.nife. fazenda, gov. br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefuz, Awtorizadora
NATUREZA DE OPERACAO I"PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA g 323220066803 117 13/10/2022 17:40:46
INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPIZCPY
067546226 29.315.046/0001-81
CONTINUACAO DOS BAROS DO PRODUTO / SERVICOS
50 : % Y HQUOTAS
Cm“(j?ﬁ%?,m‘m DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH |CSOSN| CFOP| UNID. | QUANT: U¥ﬁf§o e RO L BASE ) yaLar VALOR {(\iﬁg‘f ?px
7898411006444 | BORRIFADOR PLAST 500ML MILPLASTIG 39241009) 0500 | 5403 |UND 800 2,63 21,07 0,00 000 0,00 0.00| 000 0,00
7898467400481 RODO DE BORRACHA 40 CM C/CABO 96039000 0500 | 5403 |UND 44,00 4,66 205,19 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00
MASTER
821 VASSOURA CERDAS PALHA CARNAUBA 96031000] 0500 | 5403 | UND 100,00 0,69 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
PARANA
7898934377519 | DESINFETANTE LAVANDA GERAL 5018 38089429] 0500 | 5403 | UND 30,00 5,60 167,87 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,00
] LIMPEMAX :
6972 VASSOURA PIACAVA CBO MAD. 1,20 96031000] 0500 | 5403 | UND 15,00 5,45 81,70 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00
] GRISTAL
6787 LIMPA VIDRO LIQ.500ML ECONOMICO 38101010} 0102|5102 | UND 30,00 2,47 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
854 ACIDO MURIATICO 1000.0MILI OTIMO 128070010 0500 | 5403 | UND 12,00 2,33 27,96 0,00 0.00 0,00 0,00/ 0,60/ 0,00
BRILHO
7898933784264 PAPEL TOALHA BCA 22X33 2DOB.1000F 48063000, 0500 | 5403 |FD 14,00 7,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
PERFIL
1478 PA PILIXQ CABO LONGO 76X27 £2011000] 0500 | 5403 UND 10,00 4,08 40,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000
MERCOPLAST
5062 SABAO LIQUIDO 5LTS LIMPEMAX 48203000] 0500 | 5403 |UND 25,00 8,37 209,17 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
3469 RODO PLAST 60CM C/CABO MASTER 96039000] 0500 | 5403 | UND 4,00 6.12 24 48 0.00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
5890 BALDE PLASTICO 8LTS IBAP 39249000| 0500 | 5403 | UND 6,00 4,82 28,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1789601340187 DESODORIZADOR DE AR 300MILILITRO 33074900] 0500 5403 UND 12,00 6,85 82,20 0,00 0,00 0,00 000, 0,00 0,00
SECAR ! :
7894650000366 | CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML BRY 34052000 0500 | 5403 UND 25,00 3,35 83,75, 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00
R do PMDE “ae q rogehimento e confaréngia dofs) materiais ou servicols)
Pago com 0s Recursos do A ot
e BRCCINIR "1 Senvico {s)
e
(Lvmende Wta —~
e 30 Ordenador de despesas rw.ﬂ,_iZOS&R\ftDDR QUOR{04.2 0
; o Mt 8 ) 30, S fa:
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

CNPJ: 29.315.046/0001-81 i
RUA CORONEL RANGEL, N°141 , ‘

CENTRO - SOBRAL - CE REC'BO

CEP: 62.010-030 - IE: 06.754.622-6

FONE: (88) 3611-2655 & 9 9422-5822 [R%‘ };{y /,}f’g

Recebi(emos) de MWMZM/

A mportancsa de ( éé é §/7\/v
(@/ S WQZ/Q/ <~

Referente (M@f/ A D52

EMPbRIO 60 PAPEL EIRELI-ME
7. RUA CORONEL RANGEL 141

/), CENTRO - GEP- 62.010-30

‘ SOBRAL - CE -
.
ASSINATURA
Pago com 0s Recursos do PMOE r-tcstﬂnr cebimenta @ cor'erénci dofs) materiais ou servofs)
em: ﬁi 20 I‘;;ZOQ.;ZT AECR] ] Seviols)
Nome Jd@fdpnador de despesas Tin N%Oé% Rv;;%; A A
)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

TR N° 0000007575

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000007575/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007575
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21/09/22, 08:36 https:/finternet-consultapu b!ica.apps.sefaz.ce.gov.br/cerﬂdaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2931 50486...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225669397

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricao Estadual:
067546226

CNPJ / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIREILI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 08:36:43
VALIDA ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n°: 31350989/2022

Expedigdo: 21/09/2022, as 08:32:20

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc sac de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1ldentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposi¢édo legal, contiver forca executiva.
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10/10/22, 10:48

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELL ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificacio Niimero: 2022100101564624145907
Informacdo obtida em 10/10/2022 10:48:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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EXTRATO DO CONTRATO N" 0062022 - CSTlI PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° PI9vess 2022 -
CONTRATANTE: Conselho b scolar Mmmz acao de Paws e Mestresda Escola
Edgar Linhares, inscrita no CNPJ n? 34.194.996.0001-35 CONTRATADA -
bm “
SISO 000K DA FUNDAMENT [ACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 1. da Lei no 866692, 4
Cotagde  bletronica n™ 2022 14503 ¢ scus ANDEXNOS.  devidamente
homologada. a proposta da CONTRATADA. wdo parte ntegrante deste
ermo. ndependente de transenicdo. DO OBJETO: Constitu ﬂ%}g 10 deste
contrato 2 contratagie de empresa para aquisicie de Matenal de
Consumo Material de Limpeza ¢ Higienizagio, para atender as necessidades
da ETI Edgar Linhares, pagos com ox recursos do PMDE. conforme as
espectiicagdes ¢ quanttatives previstos no Termo de Releréncia, DO
VALOR EDAFONTE DE RECURSOS: O vator elobal deste Contrato ¢ de
RS 1001864 (dez mul. sciscentos ¢ dezoito rears ¢ sessenta ¢ quatro
CONLIVOS L ST pago com recursos ds a,l H Edgar Linhares, conforme conta
ancaria sbaixe: Caixa Beondmica; Agéncia: 0054: H;wmc; DA Conta:
tUR-2. DO PR \/U DL VIGENCIA: 0 prazo de vigénaia do contrato ¢ de
L 2 idoze y meses, contado a partir da sus assiatura. DA FISCALLZ. AL ‘&H A
excougde contratual sera ¢ x.wwpmhmh ¢ fiscalizada pelo Sra. Keny Weslev
Leandro da Ponte. Professor. especialmente dest anada pw,s este fim pela

CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 67, da Let Pederal

R.666 1993 g ser informado a;gu;z who da favratura do mstrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: de mao de 20220 DOS SIGNATARIONS:

presa EMPORIO DO PAPEL BIRELL mscrita no ONPJ on?

Carles Augusto Pinto de \“mmx» Contratante ¢ Ana Clssia Aguiar Agape-
Contratada.
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